
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000334

334

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 12/09/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 958188. OBJETO: Registro de Preços
visando futura e eventual contratação de farmácia visando aquisição de medicamentos e
correlatos destinados a distribuição gratuita para pessoas carentes do Município de
Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoese.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br -.

Matina - BA, 26 de agosto de 2022.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

Abert.: 14/09/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção e recuperação de vias públicas com fornecimento de matérias, em
atendimento as necessidades da Secretaria de Administração e Infraestrutura. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
031/2022/SRP, no dia 12/09/2022 as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição, instalação e manutenção de vidros e
espelhos, granitos, mármores e de ferro e aço para atender as demandas do município,
pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do
Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com.

Milagres-BA, 29 de agosto de 2022.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
032/2022/SRP, no dia 13/09/2022 as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em aquisição de material gráfico, para atender as demandas das
Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES: na sala da
Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
milagreslicitacao@hotmail.com.

Milagres-BA, 29 de agosto de 2022.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; empresa para
construção da Praça Eulina Pitombo no Distrito de Areião, Mirante-BA, conforme Termo de
Convênio nº 914541/2021, Data e horário da sessão de abertura; 21/09/2022 as 09h30min
horas, Obs. O edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia,
Informações pelo fone: (77) 3468-1029,

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

CNPJ: 13.798.574/0001-07.
A Prefeitura Municipal De Morpará/BA torna público que realizará a Licitação

Tomada de Preços nº 006/2022 de acordo com o processo administrativo 106/2022.
Objeto: a contratação de empresa de engenharia, especializada na execução de obra para
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE CLASSIFICADORA DE OVOS NO POVOADO DE CAPIM DE
RAIZ, ZONA RURAL deste município de Morpará - Bahia, CONVÊNIO 507/2022 com a
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR E SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR. Abertura: às 09h:00min de 14/09/2022, na Av. Vereador
Edenilton Magalhães de Souza, Nº 420. Edital disponível no endereço
www.morpara.ba.gov.br ; (77) 3663-2168. Em 26/08/2022.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de
informática permanente, gps, drone, decibelímetro e aquecedor de parede, visando
atender as demandas das Secretarias do Município de Morro do Chapéu/Ba. Início da
sessão pública: às 08:00 horas do dia 14/09/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB:
958471. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do
Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3653-1054. Publique-se.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP7-2022-1

Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução de Serviços
de revitalização do cemitério municipal de Mucuri-BA (Sede) e construção de capela
mortuária. Tipo: Menor preço GLOBAL. Abertura: Dia 15/09/2022. Horário: 09h:00min.
Local: Prefeitura Municipal de Mucuri/BA, Deptº. de Licitações - Av. Petrobrás, 258 - Centro
- Mucuri/BA. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados
através do e-mail: mucuri.lidocenter@yahoo.com.br. O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

Mucuri-BA, 29 de agosto de 2022.
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO COSTA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE33-2022-1/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico n°. PE33-2022-1/SRP. n°: 948936, no sistema "licitacoes-
e.com.br". Objeto: Seleção de propostas para a futura contratação de empresas
especializadas para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as demandas das
diversas Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de Preços. Tipo: Menor
preço por item. Abertura de Proposta: 12/09/2022, às 08h:30min, Disputa: 12/09/2022, às
09h:00min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitações-e.com.br (ou http:// https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73)
3206 - 1221.

Mucuri-BA, 29 de agosto de 2022.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/BA, por meio do Agente de
Contratação, designado pela Portaria nº 259/2022, nos termos da Lei Federal Nº
14133/2021 e Decreto Municipal nº 073/2022, torna público aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 0002/2022, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. ABERTURA: 09:00h do dia 14/09/2022, na sala de reuniões da CPL. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação em piso
intertravado na sede do município de Mundo Novo, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e anexos. INFORMAÇÕES E EDITAL:
www.mundonovo.ba.gov.br, E-mail licitacao@mundonovo.ba.gov.br ou na sala CPL da
Prefeitura, localizado na Avenida Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, das 08:00hs às 12:00hs.

Mundo Novo, 29 de agosto de 2022.
FILIPE DA SILVA LEAL

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A CPL torna público que, no dia 28/09/2022 às 08:30h, será realizado
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 002/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, na sala de Licitações no Paço Municipal, mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto desta licitação a Contratação de empresa
de engenharia para execução de obras/serviços de ESCOLA PADRÃO FNDE - 10 SALAS NA
LOCALIDADE DE CARRO QUEBRADO - MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA. Conforme as
especificações constantes no Edital e seus Anexos. O Edital completo poderá ser obtido no
endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A CPL torna público que, no dia 13/09/2022 às 08:30h, será realizado
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 005/2022 PA 0214/2022.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, na sala de Licitações no Paço Municipal, mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto desta licitação a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
ESCOLA PADRÃO FNDE - 8 SALAS- MURITIBA-BA. Conforme as especificações constantes no
Edital e seus Anexos. O Edital completo poderá ser obtido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba-BA, 29 de agosto de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 097/2021 - ADITIVO AD Nº. 017/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - CNPJ: 13.761.531/0001-49 - Contratada:
JANAYNNA GONÇALVES MENDES 04642067582 - CNPJ: 41.836.239/0001-83 - Objeto:
Prorrogação do prazo, por mais por mais 07 (sete) meses, contados a partir 29/07/2022 e
com término final em 28/02/2023, tendo em vista a continuidade da prestação de serviços
de lavagem de veículos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa, Estado da Bahia. - Base Legal: Art. 106, II, da Lei Federal 14.133/2021 - Processo
Administrativo nº. 178/2021 - Dispensa de Licitação n°. 101/2021. - Data da Assinatura:
29/07/2022. - LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES - Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO - REPUBLICAÇÃO - Correção
Contrato nº 064-A/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - CNPJ:
13.761.531/0001-49 - Contratada: DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME -
CNPJ: 13.367.595/0001-60 - Objeto: Prestação de serviços de controle de vetores, pragas

urbanas e insetos nas instalações dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa/BA. - Vigência: 05/07/2022 até 31/12/2022. - Valor: R$ 47.410,00 (quarenta e sete
mil quatrocentos e dez reais). - Base Legal: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021. -
Processo Administrativo nº. 140/2022 -Dispensa de Licitação n°. 026/2022. Signatários: pela
contratante - Luciana Sousa Machado Rodrigues; pela contratada - Luiz Carlos de Sousa. -
Data da Assinatura: 05/07/2022. - LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES - Prefeita.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-30T04:57:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




